Comunidad Auténoma

Galicia

P. de Asturias
Cantabria

Pais Vasco
Navarra

La Rioja
Aragén
Cataluha
Baleares
Castilla y Ledn
Madrid
Castilla - La Mancha
C. Valenciana
R. de Murcia
Extremadura
Andalucia
Canarias

ESPANA

Fuente: Censo Agrario 2020

Prestacion de servicios Turismo, alojamiento

sanitarios, sociales o
educativos

N2 total de
explotaciones

233
88
11
25
92

27
66
48
172
10
216
207
31
119
382
56

1.788

y otras actividades
recreativas

N2 total de
explotaciones

174
118
81
140
94

121
436
227
189
16
120
74
40
45
1.223
96

3.196



ESTRUCTURA DE LAS EXPLOTACIONES AGRARI

4.5. Distribucién autondmica del nimero las explotaciones ac
otras actividades lucrativas relacionadas con la explotacién, por tipo

Transformacion de  Produccidon de energia
Artesania productos agrarios renovable para la venta
(queso, vino,...) (edlica, biogas, solar,...)

Transformacion de
la madera

o o o
N¢2 total de N©2 total de Ne total de explotaciones N©2 total de

explotaciones explotaciones explotaciones
0 258 12 36
25 65 0 18
0 18 0 0
7 55 11 6
0 16 4 0
0 100 0 0
15 85 78 5
4 348 100 15
0 114 2 8
5 149 104 2
0 89 0 3
5 304 65 14
0 564 153 19
0 146 28 0
0 168 14 0
90 456 62 2
0 89 0 0

152 3.024 632 129



IAS

jrarias con

de actividad. 2020

Acuicultura (cria de

peces, cangrejos,...)

N¢2 total de
explotaciones
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Trabajo agricola bajo
contrato para otras
explotaciones

N2 total de

explotaciones

114

24
25
99
49
473
503
12
816
22
778
349
73
195
980
17

4.533

Trabajo no agricola

bajo contrato

N2 total de
explotaciones

o

11

11
25

78

(G200

36
55

244

Silvicultura

N¢ total de
explotaciones

115
0

0
70
2

0
126
289
21
16

36
124

12

820



Otras actividades
lucrativas distintas
de las anteriores

N2 total de
explotaciones

358
51
39
52
40
71
97

143
66

238
54

419

586
90

197

333
28

2.861
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