Comunidad Autónoma	Prestación de servicios sanitarios, sociales o educativos	Turismo, alojamiento y otras actividades recreativas	
	Nº total de explotaciones	Nº total de explotaciones	
Galicia	233	174	
P. de Asturias	88	118	
Cantabria	11	81	
País Vasco	25	140	
Navarra	92	94	
La Rioja	6	1	
Aragón	27	121	
Cataluña	66	436	
Baleares	48	227	
Castilla y León	172	189	
Madrid	10	16	
Castilla - La Mancha	216	120	
C. Valenciana	207	74	
R. de Murcia	31	40	
Extremadura	119	45	
Andalucía	382	1.223	
Canarias	56	96	
ESPAÑA	1.788	3.196	

Fuente: Censo Agrario 2020

ESTRUCTURA DE LAS EXPLOTACIONES AGRARI

4.5. Distribución autonómica del número las explotaciones aç otras actividades lucrativas relacionadas con la explotación, por tipo

Artesanía	Transformación de productos agrarios (queso, vino,)	Producción de energía renovable para la venta (eólica, biogas, solar,)	Transformación de la madera
Nº total de explotaciones	Nº total de explotaciones	Nº total de explotaciones	Nº total de explotaciones
0	258	12	36
25	65	0	18
0	18	0	0
7	55	11	6
0	16	4	0
0	100	0	0
15	85	78	5
4	348	100	15
0	114	2	8
5	149	104	2
0	89	0	3
5	304	65	14
0	564	153	19
0	146	28	0
0	168	14	0
90	456	62	2
0	89	0	0
152	3.024	632	129

Jrarias con de actividad. 2020

Acuicultura (cría de peces, cangrejos,)	Trabajo agrícola bajo contrato para otras explotaciones	Trabajo no agrícola bajo contrato	Silvicultura
Nº total de explotaciones	Nº total de explotaciones	Nº total de explotaciones	Nº total de explotaciones
17	114	2	115
0	6	0	0
0	24	0	0
2	25	11	70
0	99	6	2
0	49	0	0
5	473	11	126
	503		289
0	12	25 0	269
		_	
0	816	78	16
0	22	0	1
0	778	6	36
0	349	5	124
0	73	9	0
0	195	36	12
0	980	55	6
13	17	0	0
37	4.533	244	820

Otras actividades lucrativas distintas de las anteriores

Nº total de explotaciones

2.861